МБОУ <Средняя общеобр€вовательная школа Jф 3>

прикАз
01.09.2023г.

Об организации внеурочной
деятельности в нач€rльной школе
в 2023-2024 учебном году

J\b 408 -к

Министерства
утверждении

В соответствии с Законом Российской Федерации Jф273-ФЗ от
29.t2.201'2 г. <Об обрzвовании в Российской Федерации>>, с приказом

просвещения

федерального
стандарта нач€Lпьного общего образования> и Письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 05.07.2022 года J\Ъ ТВ -1292010З
(О направлении методических рекомендаций по организации
внеурочной деятельности))

ПРИКАЗЫВАЮ:

России от 3|.05.2021 J\Ъ 286 (об
государственного образовательного

1. Утвердить образовательные программы в рамках внеурочной
деятельности, согласно плана внеурочной деятельности в |,2,3,4 классах

год. При ре€Lлизации программна 202З1024 учебный
руководствоваться Программой внеурочной деятельности в школе
обучающихся муницип€Lпьного бюджетного общеобрЕвовательного
учреждения кСредняя общеобразовательная школа J\b3 )
2. Утверлить расписание занятий внеурочной деятельности для |-4
классов на202З-2024 учебный год.
З . Организовать мониторинг занятости обучающ ихся внеурочной
деятельностью один раз в полугодие.
4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся
во BpeMrI проведениязанятий на руководителей занятий внеурочной
деятельности.
5.Ознакомить родителей, обучающихся с предлагаемыми
направлениями и программами внеурочной деятельности.
6. Заместителю директора по УВР Якуниной С.В. ознакомить
педагогический коллектив с направлениями внеурочной деятельности,
прописанными в программе.
7. Производить оплату внеурочной работы следующим педагогическим

работникам ( приложение }lbl от 01.09.2023 г. ) :

Приложение 1 к приказу Nq 408-к от 01.09,2023г,

Кружки и направления кружков в МБОУ

кСред няя общеобразовательная школа J\b] )
в 2о2з-2024 учебном году (начальная школФ

м
п/п

Dамилия, имя,
отчество

едагогического
работника

Класс Направление
впеурочпой

деятельЕостп

Назвапие
кружка

Кол
ичес
тво
обуч
ающ
tlхся

,Щень
недели,
время

Коли
честв

о
часов

в
недел

ю

1

Пономарева
л.в.

1а ,II;ховно-
HDaBcTBeHHoe

Я- гражданин
России

26 Вторник 1 1

20
1

2.
Пономарева
л.в.

1а Спортивно-
оздоровитель

ное

Азбука здоровья 26 Среда 11-20 l

3.

Пономарева
л.в.

1а Нравственно-
патриотическ

ое

Разговоры о
BzDKHoM

26 Понедельни
к 8-00

1

4.
Пономарева
л.в.

1а Мовно-
нравственное

,Щобротолюбие 26 Пятница 11-
20

0,5

5.

Пономарева
л,в.

1а ,Щуховно-
нравственное

Моя семья 26 Пятница l 1

20
0,5

6.
Барыгина С.В. 1б .Щуховно-

нравственное
Я- гражданин

России
29 Вторник 1 1-

20
1

,l,
Барыгина С.В. 1б Спортивно-

оздоровитель
ное

Азбука здоровья 29 Срела 11-20 1

8.

Барыгина С.В. 1б Нравственно-
патриотическ

ое

Разговоры о
BzDKHoM

29 Понедельни
к 8-00

1

9
Барыгина С.В. 1б ,Щlховно-

нравственное
,Щбротолюбие |

rn
|Пятниuаll

0,5

1

Барыгина С.В. 1б ,Щ5жовно-
нравственное

Моя семья 29 Пятнича 11-
|

0,5

l
Туманова Е.В. 2а Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
в€Dкном

20 Понедельни
к 8-00

l

1
Туманова Е.В. 2а ,Щуховно-

нравственное
,Щобротолюбие 20 Пятница 11-

20
0,5

1

Туманова Е.В. 2а ,Щуховно-
нравственное

Моя семья 20 fIятница 1 1-

20
0,5

1

Громова Е.Н. 26 Нравственно-
патриотическ

ое

Разговоры о
BzDKHoM

22 Понедельни
к 8-00

1

l
Громова Е.Н. 26 ýховно-

нравственное
.Щобротолюбие 22 Пятница 11

20
0,5

1

Громова Е.Н. zo ,Щуховно-
нравственное

Моя семья 22 Пятница 1l-
20

0,5

l
Ефремова Ю.В. 2ь Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
Bа)KHoM

l9 Понедельни
к 8-00

1

l
Ефремова Ю.В. 2в ,Щуховно-

нравственное
,Щобротолюбие l9 Пятница 1l

20
0,5

l9
Ефремова Ю.В. 2в .Щуховно-

нравственное
Моя семья 19 Пятница l 1-

20
0,5

2(
Букреева Н.М. За Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
BZDKHoM

24 Понедельни
к 8-00

l

2|
Букреева Н.М. За .Щуховно-

нравственное
.Щобротолюбие 24 Пятница 11-

20
0,5

2,
Букреева Н.М. 3а ,Щуховно-

нравственное
Моя семья 24 Пятница 11

20
0,5

2з
,Щешкина М.В. зб Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
в€Dкном

l5 Понедельни
к 8-00

l

a1 Щешкина М,В. зб ,Щуховно-
нDавственное

,Щобротолюбие 15 Пятница l1-
20

0,5

2:
ffешкина М.В. зб ,Щуховно-

нравственное
Моя семья 15 Пятница l1-

20
0,5

2(
Саксина В.А. 3в Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
BzDKHoM

24 Понедельни
к 8-00

1

2,,
Саксина В.А. 3в .Щlховно-

нDавственное
.Щобротолюбие 24 Пятница 1 l-

20
0,5

2I

Саксина В.А. 3в ,Щуховно-
нравственное

Моя семья 24 Пятница l1
20

0,5

2\
Каухова О.А 4а Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
вa)кном

zз Понедельни
к 8-00

1

3(
Каухова О.А 4а ,Щуховно-

нравственное
,Щобротолюбие 2з Пятница 1l

20
0,5

1
J

Каухова О.А 4а ,Цуховно-
нравственное

Моя семья 2з Пятница l1-
20

0,5

Jz
Волосюк,Щ.С. 4б Нравственно-

патриотическ
ое

Разговоры о
BEDKHoM

l7 Понедельни
к 8-00

l

з:
Волосюк,Щ.С. 46 ,Щуховно-

нравственное
.Щобротолюбие l,| Пятница 1l

20
0,5

JL
Волосюк,Щ.С. 46 ,Щуховно-

нравственное
Моя семья 1,7 Пятница 11-

20
0,5

35

Храмцова А,В. 4в Нравственно-
патриотическ

ое

Разговоры о
BtDKHoM

l9 Понедельни
к 8-00

1

з(
Храмцова А.В. 4в ,Щуховно-

нDавственное
,Щобротолюбие 19 Пятница 11-

20
0,5

Ji
Храмцова А.В. 4в .Щуховно-

нравственное
Моя семья 19 Пятница 1 1

20
0,5

8. Контроль за исполнением прик€ва возложить на заместителя
директора по УВР Якунину С.В.

,Щиректор школы И. Г. Михайличенко

fu_-ч